5. *Misericors Dominus, et iustus, et Deus noster miseretur*. Misericors, et iustus, et miseretur. *Misericors* primum, quia inclinavit aurem suam mihi; et nesciebam propinquasse aurem Dei mei ori meo, nisi per illos speciosos pedes excitarem, ut invocarem: quis enim eum invocavit, nisi quem ipse prior vocavit? Hinc ergo primum *misericors*. *Iustus* autem, quia flagellat; et iterum *miseretur*, quia recipit: flagellat enim omnem filium quem recipit, nec tam mihi amarum debet esse quod flagellat,

recibe. ¿Cómo no ha de castigar el Señor custodiando a los pequeñuelos, siendo así que les busca para que sean herederos ya de grandes? ¿Qué hijo hay a quien su padre no castigue? *Fui humillado, y me salvó.* Me salvó porque fui humillado. No es penal, sino saludable, el dolor que el médico produce cuando saja.

6 [v.7-9]. Luego *vuelve, alma mía, a tu reposo, porque el Señor hizo el bien contigo*; no por tus méritos o fuerzas, sino porque el Señor te hizo el bien. Porque arrancó—dice—a mi alma de la muerte. Maravilloso es, carísimos hermanos, que después de haber dicho que su alma debe volver al descanso, porque el Señor la hizo el bien, añade: *porque arrancó a mi alma de la muerte.* ¿Acaso se vuelve al descanso porque fue eximida de la muerte? Pero ¿no suele decirse más bien que con la muerte se consigue el descanso? En fin, ¿cuál es la actividad del alma por la cual la vida le sea un descanso y la muerte una inquietud? Luego debe ser tal la actividad del alma, que tienda a la seguridad tranquila, mas no que aumente la desgracia desasosegada, porque la arrancó de la muerte el que, compadeciéndose de ella, dijo: *Venid a mí todos los que estáis cansados, y yo os aliviaré; tomad sobre vosotros mi yugo y aprended de mí, que soy manso y humilde de corazón, y ballaréis descanso para vuestras almas, porque mi yugo es suave, y mi carga ligera.* Por tanto, la actividad del alma que tiende al descanso debe ser seguir el camino de Cristo mansa y humilde, no perezosa y desidiosa, para que termine su carrera conforme está escrito: *Hijo, con mansedumbre ejecuta tus obras a perfección.* Así, pues, para que la mansedumbre no condujese a

quam dulce quod recipit. Quomodo enim non flagellet, *Custodiens parvulos Dominus*, quos grandes quaerit haeredes? quis enim est filius cui non det disciplinam pater eius? (Hebr 12,6.7). *Humiliatus sum, et salvum me fecit.* Salvum me fecit, quia humiliatus sum: non enim poenalis, sed salutaris dolor est quem secando medicus facit.

6 [v.7-9]. *Convertere ergo, anima mea, in requiem tuam; quia Dominus benefecit tibi*: non meritis, aut viribus tuis; sed quoniam Dominus benefecit tibi. *Quoniam exemit, inquit, animam meam a morte.* Mira res est, charissimi, quod cum dixisset in requiem convertendam animam suam, quoniam benefecit ei Dominus; subiecit, *Quoniam exemit animam meam a morte.* Ideone in requiem converteretur, quia exempta est a morte? Nonne magis in morte requies dici solet? Quae tandem eius actio est, cuius vita requies, et mors inquietudo est? Talis ergo actio debet esse animae, quae tendat ad quietam securitatem, non quae augeat inquietum laborem: quoniam exemit eam de morte qui misertus eius dixit, "Venite ad me, omnes qui laboratis, et ego vos reficiam: tollite iugum meum super vos, et discite a me, quoniam mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris; iugum enim meum suave est, et sarcina mea levis est" (Mt 11,28-30). Mitis itaque et humilis, tanquam viam Christum sequens, debet esse animae actio tendentis ad requiem: non tament pigra et desidiosa; ut cursum consummet, sicut scriptum est, *In mansuetudine opera tua perfice* (Eccli 3,19). Etenim, ne mansuetudo ad segnitiam duce-